
2195-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas con cincuenta y ocho minutos del tres de julio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE por el 

partido DE LA CLASE TRABAJADORA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido DE 

LA CLASE TRABAJADORA convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia 

de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA SAN JOSE 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701640367 JHONN VEGA MASIS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
601870315 ALEXIS CASANOVA MORENO    SECRETARIO PROPIETARIO 
112680372 LAURA MELISSA MORUA CALVO    TESORERO PROPIETARIO  
 
110670243 HAROLD VALVERDE CASANOVA   PRESIDENTE SUPLENTE 
801200091 JUAN SEBASTIAN MUÑETON BETANCUR   SECRETARIO SUPLENTE 
103200248 AURELIA MARIA AVILA RAMIREZ   TESORERA SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106430729 BERNARDITA SANCHO GOMEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601870315 ALEXIS CASANOVA MORENO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
103200248 AURELIA MARIA AVILA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110670243 HAROLD VALVERDE CASANOVA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701640367 JHONN VEGA MASIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
112680372 LAURA MELISSA MORUA CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
107650598 DAMARIS MADRIGAL LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
801200091 JUAN SEBASTIAN MUÑETON BETANCUR  TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 
 
 
CANTÓN ESCAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113170956  VERONICA GARCIA CASTRO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
113690417  ESTEBAN ARIAS CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO 
112370488  JUAN CARLOS CHINCHILLA SERRANO   TESORERO PROPIETARIO 
  
112930264  JAVIER FERNANDEZ BARRERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
107720833  INES CALVO SANDI      SECRETARIO SUPLENTE 
118150981  MAURICIO JOSE ANGULO CALVO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
115170675  KEYLA MELISSA BERMUDEZ SANABRIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113170956  VERONICA GARCIA CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113690417  ESTEBAN ARIAS CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112370488  JUAN CARLOS CHINCHILLA SERRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107720833  INES CALVO SANDI      TERRITORIAL PROPIETARIO 
112930264  JAVIER FERNANDEZ BARRERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
118150981  MAURICIO JOSE ANGULO CALVO    TERRITORIAL SUPLENTE 
112190352  MONICA DELGADO DELGADO    TERRITORIAL SUPLENTE 
103380790  MARCOS FRANCISCO ABARCA LEON   TERRITORIAL SUPLENTE 
114660566  LINZETH DE JESUS RODRIGUEZ ROBLES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103470229  CONSUELO BADILLA AGUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104750627  ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO  
800790202  MIRNA HERNANDEZ BARRIENTOS    TESORERO PROPIETARIO 
 
112070446  ROXANA PATRICIA BONILLA HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
109680751  OLGA MARTA BRENES GUTIERREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
113950675  ROBERTO HERNANDEZ ORTIZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
114980334 KAROL TATIANA GONZALEZ JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
104750627  ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103470229  CONSUELO BADILLA AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800790202  MIRNA HERNANDEZ BARRIENTOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113950675  ROBERTO HERNANDEZ ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112070446  ROXANA PATRICIA BONILLA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
800770128  MELBA PATRICIA HERNANDEZ BARRIENTOS TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 
 
 
CANTÓN PURISCAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116100521  FABIAN JOSE FERNANDEZ CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
900650553  OLGA DINORAH CHAVES VILLAREVIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
116060498  NESTOR GERARDO RODRIGUEZ RUBI   TESORERO PROPIETARIO 
 
114400865  JUAN CARLOS MONTERO CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE 
116860391  JOSELYNE PRISCILLA FERNANDEZ CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 
107530266  GUILLERMO CHAVES VILLAREVIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
104080226  ELIECER FERNANDEZ AGUERO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
116100521  FABIAN JOSE FERNANDEZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116860391  JOSELYNE PRISCILLA FERNANDEZ CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114400865  JUAN CARLOS MONTERO CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116060498  NESTOR GERARDO RODRIGUEZ RUBI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900650553  OLGA DINORAH CHAVES VILLAREVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN TARRAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304390272  GABRIEL CALVO MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
303640717  JENNY MAGALY NAVARRO HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
117240450  OSCAR LEONARDO CABALLERO LEON   TESORERO PROPIETARIO 
 
106240470  RODRIGO BLANCO BLANCO     PRESIDENTE SUPLENTE 
111720808  WILBERTH FALLAS VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE 
107550555  ELINOR GRANADOS DUARTE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
304230437  DEIWIS ANDRES VEGA CALVO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107550555  ELINOR GRANADOS DUARTE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
304390272  GABRIEL CALVO MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
303640717  JENNY MAGALY NAVARRO HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117240450  OSCAR LEONARDO CABALLERO LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111720808  WILBERTH FALLAS VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
106240470  RODRIGO BLANCO BLANCO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN ASERRI 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113770022  TATIANA RUTH CHACON CASCANTE   PRESIDENTE PROPIETARIO 



112930507  JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
106430603  KATTIA ARIAS ZAMORA     TESORERO PROPIETARIO  
112880757  MABEL SUSANA MARIN UREÑA    PRESIDENTE SUPLENTE 
113940794  ABRAHAM MANUEL SOTO DIAZ    SECRETARIO SUPLENTE 
113120645  CAROLINA ANDREA SOTO DIAZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106790920  MELBA CECILIA DIAZ QUIROS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113940794  ABRAHAM MANUEL SOTO DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112880757  MABEL SUSANA MARIN UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112930507  JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106430603  KATTIA ARIAS ZAMORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113770022  TATIANA RUTH CHACON CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116860441 JOSE PABLO JIMENEZ FUENTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111460863 ANA PATRICIA JIMENEZ FUENTES   SECRETARIO PROPIETARIO 
113850545 LUCIA TRIGUEROS BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO 
 
114800161 ANA MARGARITA TRIGUEROS BARRANTES  PRESIDENTE SUPLENTE 
111390460 ELIECER ANTONIO AGUILERA LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
602980596 AMERILYS JACQUELINE ARTAVIA SANDI  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
119630339 ETHAM MARCELL ARIAS ARTAVIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114800161 ANA MARGARITA TRIGUEROS BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111460863 ANA PATRICIA JIMENEZ FUENTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111390460 ELIECER ANTONIO AGUILERA LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116860441 JOSE PABLO JIMENEZ FUENTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113850545 LUCIA TRIGUEROS BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
602980596 AMERILYS JACQUELINE ARTAVIA SANDI  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112860251  PAOLO NIGRO HERRERO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
114980098  AMANDA DE JESUS CASTRO CAMACHO   SECRETARIO PROPIETARIO  
115420027  LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ    TESORERO PROPIETARIO 
  
115530349  VALERY MARIANA BARBOZA HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
117040759  GLEN ARON MARTINEZ BARBOZA    SECRETARIO SUPLENTE  
115650698  ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 



Cédula  Nombre       Puesto  
800730425  MARVIN ANDRES CASTRO CASTRO    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
114980098  AMANDA DE JESUS CASTRO CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117040759  GLEN ARON MARTINEZ BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115420027  LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112860251  PAOLO NIGRO HERRERO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
115530349  VALERY MARIANA BARBOZA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
115650698  ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111290136  JUAN LUIS FERNANDEZ UMAÑA    SECRETARIO PROPIETARIO 
104980492  ANA CECILIA VASQUEZ REES    TESORERO PROPIETARIO 
 
105430990  RUTH PATRICIA VILLARREAL MONTOYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
115840375  JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL   SECRETARIO SUPLENTE 
114840034  ERICKA VANESSA MUÑOZ PORRAS    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111900834  TATIANA RIVERA JIMENEZ     FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104980492  ANA CECILIA VASQUEZ REES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115840375  JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111290136  JUAN LUIS FERNANDEZ UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105430990  RUTH PATRICIA VILLARREAL MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
114840034  ERICKA VANESSA MUÑOZ PORRAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304170861  ARIANA MELISSA GARCIA ARIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111310104  GREIVIN CORRALES VASQUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
111170726  ANDREA BERROCAL CERDAS    TESORERO PROPIETARIO 
  
115300762  FRANKLIN JOEL TORRES ZAMORA    PRESIDENTE SUPLENTE  
113860528  JESSICA BEATRIZ LEIVA CASANOVA   SECRETARIO SUPLENTE  
113380884  JOSE EMANUEL CAMPOS MADRIGAL   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
 105580808  LUIS FERNANDO BRENES VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111170726  ANDREA BERROCAL CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304170861  ARIANA MELISSA GARCIA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  



114140590  CRISTIAN DAVID CALDERON MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115300762  FRANKLIN JOEL TORRES ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113380884  JOSE EMANUEL CAMPOS MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
111310104  GREIVIN CORRALES VASQUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
113860528  JESSICA BEATRIZ LEIVA CASANOVA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105860879  MARLENE OVARES CAMACHO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104840895  RAFAEL DAMIAN CEDEÑO UMAÑA    SECRETARIO PROPIETARIO  
900490267  JEANNETTE VARGAS FONSECA    TESORERO PROPIETARIO 
 
112510174  MONICA MARIA CHINCHILLA VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
114250481  LUIS EDUARDO CEDEÑO OVARES    SECRETARIO SUPLENTE 
113870542  HASDA REBECA RODRIGUEZ JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117590743  AXEL EDUARDO CHINCHILLA GONZALEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900490267  JEANNETTE VARGAS FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114250481  LUIS EDUARDO CEDEÑO OVARES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105860879  MARLENE OVARES CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112510174  MONICA MARIA CHINCHILLA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104840895  RAFAEL DAMIAN CEDEÑO UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
113870542  HASDA REBECA RODRIGUEZ JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN ACOSTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104850344  MANUEL ANTONIO JIMENEZ DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107300325  MARIA CRISTINA MORA MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 
118270637 ANDREY MATHIAS MONGE MORA   TESORERO PROPIETARIO 
  
107090715  LUIS ALBERTO MONGE VALVERDE    PRESIDENTE SUPLENTE  
104770893  ANA MARIA FUENTES NAVARRO    SECRETARIO SUPLENTE 
116950657  STEPHANNIE MARIA ROJAS CALVO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117670290  ALVARO ANTONIO CHAVARRIA FALLAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104770893  ANA MARIA FUENTES NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118270637 ANDREY MATHIAS MONGE MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107090715  LUIS ALBERTO MONGE VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104850344  MANUEL ANTONIO JIMENEZ DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107300325  MARIA CRISTINA MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 



116950657  STEPHANNIE MARIA ROJAS CALVO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN TIBAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
114470961  JAILYN NATALIE BANS FLORES    SECRETARIO PROPIETARIO 
113280658  MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIROS   TESORERO PROPIETARIO 
 
112380960  NANCY ROCIO RAMIREZ SOLORZANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
302880686  EDGAR CASTRILLO DURAN     SECRETARIO SUPLENTE  
602090706  JOSE ANTONIO SOLORZANO MORALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105950429  MARIA ESTER NOGUERA MORAGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
302880686  EDGAR CASTRILLO DURAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114470961  JAILYN NATALIE BANS FLORES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113280658  MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112380960  NANCY ROCIO RAMIREZ SOLORZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
602090706  JOSE ANTONIO SOLORZANO MORALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN MORAVIA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114500947 PRISCILA HERNANDEZ BRENES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113950923 JOSUE HERNANDEZ BRENES   SECRETARIO PROPIETARIO 
106450755 MILENA BRENES MONTERO     TESORERO PROPIETARIO 
 
110470946 TANIA BARRANTES ALVARADO   PRESIDENTE SUPLENTE 
112360739  CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
115670137 DANIELA HERNANDEZ BRENES   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114380248 CARLOS ROBERTO MORA SOLANO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112360739 CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113950923 JOSUE HERNANDEZ BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106450755 MILENA BRENES MONTERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114500947 PRISCILA HERNANDEZ BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110470946 TANIA BARRANTES ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN MONTES DE OCA 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701760405  DAYAN JIMENEZ BARRANTES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
800810808  ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA   SECRETARIO PROPIETARIO  
118180004  JOSIEL CAMILO UREÑA LORIA    TESORERO POPIETARIO 
  
111640270  ISAAC CASTRO LOPEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
112650803  DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE  
119540769  ELENA LUCIA ARENAS VIQUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110060165  ANDREA CUENCA BOTEY     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112650803  DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701760405  DAYAN JIMENEZ BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118180004  JOSIEL CAMILO UREÑA LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800810808  ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111640270  ISAAC CASTRO LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
119540769  ELENA LUCIA ARENAS VIQUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
119650196  JESUS ALBERTO CORDERO ESCOBAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  
703240814  MERLIN PAGUAGA PEREZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
103860590  LUIS GERARDO CHAVES MORA    TESORERO PROPIETARIO 
  
105840345  SECUNDINO HERNANDEZ AGUERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
105560880  LUZ MELANIA PORRAS BARQUERO    SECRETARIO SUPLENTE 
103640952  JUAN DIAZ AGUERO      TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
 202800137  GERARDO FERNANDO BRENES CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
119650196  JESUS ALBERTO CORDERO ESCOBAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103640952  JUAN DIAZ AGUERO      TERRITORIAL PROPIETARIO 
103860590  LUIS GERARDO CHAVES MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105560880  LUZ MELANIA PORRAS BARQUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
703240814  MERLIN PAGUAGA PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN DOTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103640972  GERARDINA ANA RIVERA CORDOBA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
114450456  MIGUEL ANGELO FALLAS GAMBOA    SECRETARIO PROPIETARIO  
304350064  BEDA CALDERON RODRIGUEZ    TESORERO POPIETARIO 
  
304480392  ANA MILEIDY BRENES UREÑA    PRESIDENTE SUPLENTE 
108150577  MARIA ANTONIETA UREÑA RIVERA    TESORERO SUPLENTE 



 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116820543  TAMARA DE LOS ANGELES JIMENEZ UREÑA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
103640972  GERARDINA ANA RIVERA CORDOBA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114450456  MIGUEL ANGELO FALLAS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304480392  ANA MILEIDY BRENES UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108150577  MARIA ANTONIETA UREÑA RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
Observación: Mediante oficio DRPP-4034-2025, de fecha veinticuatro de junio del presente 

año, se comunicó que el señor Emanuel Segura Hernández, al ser acreditado mediante auto 

n° 1976-DRPP-2025 de las once horas con cincuenta y un minutos del veinticuatro de junio 

de dos mil veinticinco, a la agrupación política Justicia Social Costarricense, generó una 

renuncia tácita a los nombramientos designados en la estructura del partido De La Clase 

Trabajadora. Es importante indicar a la agrupación política que, respecto a esta renuncia, al 

aplicarse posterior a la designación de la asamblea celebrada el día veintinueve de marzo 

de dos mil veinticinco, el partido político no está obligado a completar las designaciones de 

delegados territoriales, sin embargo, debe considerar las vacantes ya que éstas no afectan 

en número el quórum mínimo necesario para la celebración de una asamblea. 

 

CANTÓN CURRIBADAT 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204920694  PEGUY QUESADA CHAMORRO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111570980  JORGE IVAN CALVO GARCIA     SECRETARIO PROPIETARIO  
116610531  MARIA FERNANDA BARRANTES HSIEH   TESORERO PROPIETARIO 
  
503460432  NATALIA FLORES GUILLEN     PRESIDENTE SUPLENTE 
110370014  WALTER YENSSON NUÑEZ SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE 
800600032  LUZ ANGELA CAMPOS MACIAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110070331  CARLA MORA TREJOS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111570980  JORGE IVAN CALVO GARCIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
800600032  LUZ ANGELA CAMPOS MACIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503460432  NATALIA FLORES GUILLEN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204920694  PEGUY QUESADA CHAMORRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110370014  WALTER YENSSON NUÑEZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
116610531  MARIA FERNANDA BARRANTES HSIEH   TERRITORIAL SUPLENTE 

 



CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113610285  GIULIANNIE MARIA PERRY VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
701860081  OSCAR ANDRES GARITA SALAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
116870492  DYLAN ALBERTO RODRIGUEZ BARBOZA   TESORERO PROPIETARIO 
  
104510270  ELVIA ROSA PIEDRA VASQUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
113760389  JORGE ARTURO MORALES PIEDRA    SECRETARIO SUPLENTE  
116090447  AXCEL PICADO PIEDRA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112200495  CARLOS ESTEBAN CORDERO MURILLO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116090447  AXCEL PICADO PIEDRA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104510270  ELVIA ROSA PIEDRA VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113610285  GIULIANNIE MARIA PERRY VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113760389  JORGE ARTURO MORALES PIEDRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701860081  OSCAR ANDRES GARITA SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 
 
CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
210750023  MELISSA BEATRIZ GARCIA LOPEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110380497  EDDIE ARAYA MEZA      SECRETARIO PROPIETARIO  
108080437  KAREN JIMENEZ QUESADA     TESORERO PROPIETARIO 
  
104900764  JOSE OSCAR PORRAS NAVARRO    PRESIDENTE SUPLENTE 
602400403  JUANA JULIA MARTINEZ OPORTA    SECRETARIO SUPLENTE 
110270870  YAJAIRA GUTIERREZ MORA     TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105270988  MARIA ISABEL GAMBOA MONGE    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110380497  EDDIE ARAYA MEZA      TERRITORIAL PROPIETARIO 
104900764  JOSE OSCAR PORRAS NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602400403  JUANA JULIA MARTINEZ OPORTA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108080437  KAREN JIMENEZ QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
210750023  MELISSA BEATRIZ GARCIA LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las estructuras de las asambleas cantonales, así como las designaciones de los delegados 

territoriales propietarios de la provincia de San José, de conformidad con lo resuelto por el 

Tribunal Supremo de Elecciones mediante resolución n°5282-E3-2017 de las quince horas 



quince minutos del veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido 

De La Clase Trabajadora para que celebre la asamblea Provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
MCV/mch/kdj/jhr 
C.: Exp. n.° 213-2016, partido DE LA CLASE TRABAJADORA 
Ref., No. S: (9107-5783-2787-5738-4565-10807-6354-7448-1877-6937-7379-6684-7119-7582-6975-4373-
6390-2547-6570-2025). 
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